
MUNICIPALIDAD DE

ffiREQUÍNOA

DECRETO ALCALDICIO NO r ?5q
ADJUDICA LICITACION QUE INDICA,

REQUINOA,

r f JUL 2023
Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constitucaonal de Mun¡cipalidades,
Texto Refund¡do coordinado y sistematizado, fi.¡ado por el D.F.L. N'1 del M¡nisterio del lnterior año 2006.

La Ley N" 19.886 Bases sobre contratos administrativos de sum¡n¡stros y prestación de serv¡cios.
El Decreto Alcaldicio No 2'136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Licitaciones,

Contrataciones y Adquisiciones.
Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre Procedimientos Adm¡n¡strativos.

CONSIDERANDO

El Memo No 1286 de fecha 10.07.2023 de la D¡rección de Desarrollo Comunitario que informa que se

cerró et proceso de L¡c¡tación Pública lD 3656-131-1123'ADQUISICIÓN E INSTALACION DE CORTINAS PARA LA

SALA HEPI CRIANZA REQUINOA", autoizada med¡ante Decreto No 1559 de fecha 19.06.2023, que se presentaron 5

ofertas y que una vez efectuadas la evaluación se propone conforme a las Bases Administrativas y Técn¡cas, la más

conveniente a los intereses municipales según el puntaje global obten¡do en los cr¡ter¡os de evaluac¡ón.

El Décreto Alcald¡cio N' 3070 de fecha 13.12.2022 que aprueba presupuesto mun¡c¡pal año 2023

DECRETO:
ADJUDIQUESE lic¡tación pública N'3656131-1123 "Adqu¡s¡ción e instalación de cortinas para la sala

Hepi crianza Requinoa' al proveedor ALBARIEL CORTINAJES Y DECORACIONES SPA, Rut: 76.687.393-6, por un

monto de $660.000 más lVA.

AUTORIZASE emisión de orden de compra a través del portal Mercado PÚbl¡co

IMPUTESE el gasto en la cuenta presupuestaria N'215.22.08.999.000.000. "Otros" Gestión

lnterna, del Presupuesto Municipal V¡gente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARC E.

t¡t

WVM/ MZS/JOS/ L

DISTRIBUCION:
Secretaria Municipal (1)
Mercado Publ¡co (l)
D¡deco (2)

oz
5
o
t¡¡
d.
L¡Jo
ó
o
)
o-

Iz
l

¿

*
LA

L
SILVA v DIVIA MO ECTNOS

SECRETARIA MUNICIPAL (S}

${0,,n"

PROVEEDOR RUT PRECIO DETALLE

ALBARIEL CORTINAJES
Y DECORACIONES SPA

76 687 393-6 $660.000
MáS IVA

ADQUISICIÓN E
INSTALACION DE
CORTINAS PARA LA SALA
HEPI CRIANZA REOUINOA

CALDE

PUNTAJE PONDERADO

96Yo

Considerando el acta de apertura, el acta de evaluación de fecha 10.07.2023 y las declarac¡ones juradas

por parte de la comisión.


